ських правових держав. «Скасування всіх і всіляких національних та націона-

льно-релігійних привілеїв та обмежень» [14, с. 40] – такі загальноприйняті за-

сади декларували більшовики в одному з найперших своїх документів – «Де-

кларації прав народів Росії» від 2/15 листопада 1917 року. Ці принципи пізніше

будуть зафіксовані у Конституції РРСФР 1918 року: «свобода релігійної та

антирелігійної пропаганди визнається за всіма громадянами». Ба більше, цим

документом Радянська Росія вважала себе місцем притулку іноземних грома-

дян, що стали жертвами утисків свободи совісті: «Російська Соціалістична Фе-